ALIAS QUOQUE DIABOLUS

cum ceto comparari potest.

205. *Ob lusum in mari*, Psal. 104. v. 26. Ludit in
mundi hujus mari Satanas, fluctus decumanos in Ec-
clesiæ navigium projiciens. Id autem efficit per Tyran-
nos, qui alias passim Dracones dicuntur, Psal. 74. v. 13.
Deus confringit capita Draconum, Esa. 27. Ezech. 29.
v. 4. Hi autem cum non bene ludunt in hoc mari, Deus
amarum cum iis ludit, deque solio majestatis præcipi-
tes agit. Ita Pharaoni, Nebucadnezari, aliisque contigit
olim Draconibus.

I 3

2. Ob

2. *Ob dominium in mari.* In mundi hujus mari Satan Dominus: Homines Pisces; horum quosdam deglutit, 1. Petr. 5. v. 8. ad illius malitiam nonnunquam Deus connivet, Hab. 1. v. 13.

3. *Ob interitum.* Cetus ad littus appellens capitur. Ad littus appelle Diabolus, quiescentibus mudi fluctibus, peccato vitæ æternæ Sabbathō. Tunc capietur, caput plenè confringetur, allegor. Psal. 74. v. 13.

4. *Ob pinguedinem eximiam,* quâ usque adeò crescit, ut nec visus nec auditus satis suo fungatur officio. Duritie adeò pinguis factus Diabolus, ut nec videat, nec audiat. Impii non vident ea, quæ ad pacem pertinent. Luc. 19. v. 42. Si cognovissem, quæ ad pacem tuam pertinerent, nec audiunt verbum salutare. Hi sunt pingues illi spirituales, Psal. 22. v. 13. ipsis cetis stultiores, qui vulnerati littus petunt, amaritudinem aquæ non ferunt: Impii spiritualiter vulnerati, nec pœnitentiae littus petunt, nec aquam iniquitatis amaram esse sentiunt, nisi in inferno. Hinc aliam aquam petebat epulo Luc. 10. v. 24. *Mitte Lazarum,* ut intingat extrellum digiti sui in aquam.

5. *Ob incantam navium attractionem.* Si verum est, quod Jorach de anim. scribit: In dorso ceti pulverem colligi paulatim, collectum condensari, in quo fructices crescant, ita ut in star insulæ appareat. At si nautæ incutiens appropinquent, naves eorum planè subverti. *Portum & velut insulam in hoc mundo ostendit Satanus ipsum mundum.* Hec omnia tibi (inquit Satan) dabo, Matth. 4. v. 9. hoc est, ostendo tibi portum in mundo tutissimum. *Cave appropinques, subversionem tui molierat Satanus,* Luc. 22. v. 33.

DIABOLUS EST ELEPHAS.

Behemoth, Job. 40. v. 10.

209.

209. 1. *Ob eximiam potentiam*, quæ in lumbis ejus,
Elephantis puta. Satanæ potentia magna est, unde for-
tis & armatus dicitur, Luc. II. v. 21. Esa. 49. v. 24.
Gigas.

2. *Ob caudam magnitudinem*. Sicut cedrum extendit
caudam elephas, apud Jobum: d.l. Clava Satanæ est
peccatum & mors ad omnes homines hanc caudam ex-
tendit, quam Christus in ultimo die ei abscedet, I. Cor.
15. v. 55.